



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IMPRESSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça Abílio Pereira,
232 - Centro

Telefone



77 3682-2122

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



RESUMO

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO

- AVISO LICITACAO PE 018-25 - SRP - PEÇAS CAMINHÕES E ÔNIBUS - DOM

ATAS DAS SESSÕES

- ATA DA SESSÃO - P.E. 013-25 - SRP - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

ADJUDICAÇÃO

- ADJUDICAÇÃO - P.E. 013-25 - SRP - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO - P.E. 013-25 - SRP - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- ARP 025-2025 - P.E. 013-25 - SRP - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS - ATRATIVA
- ARP 026-2025 - P.E. 013-25 - SRP - LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS - SOLEGAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 CNPJ: 16.416.158/0001-87

Prefeitura Municipal de IUIU/BA. AVISO DE LICITAÇÃO. Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA AUTOMÓVEIS DE MÉDIO PORTE (ÔNIBUS, CAMINHÕES E VANS), E SERVIÇOS MECÂNICOS. Proc. Licitatório nº 090/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 018/2025. A análise das propostas iniciará às 08h01min do dia 29/07/2025, em seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às 12h. IUIU/BA, 09 de julho de 2025. Antônio Albérico dos Santos – Agente de Contratação.



ATA FINAL

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 013-2025PE/2025

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/05/2025 18:10	29/05/2025 08:00	09/06/2025 23:59	12/06/2025 14:30	12/06/2025 14:31

Alterações de Prazos / Republicações

Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão	Alterado em	Alterado Por
29/05/2025 08:00	09/06/2025 23:59	12/06/2025 08:00	12/06/2025 08:01	12/06/2025 07:54	PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pedidos de Impugnação

Data Pedido	Pedido	Data Resposta	Julgamento	Arquivos
01/06/2025 - 19:26:38	IMPUGNAÇÃO	04/06/2025 - 17:00:15	Indeferido	Julgamento: Resposta Impugnação.pdf

Embasamento: Não identificamos no Edital a seguinte obrigação na fase de HABILITAÇÃO - QUALIFICAÇÃO TÉCNICA.

Comprovação de possuir no quadro técnico da Empresa (Engenheiro Eletricista e/ou equivalente) detentor de Certidão de Acervo Técnico-CAT através da Certidão de Registro e Quitação do Profissional junto ao Conselho e prova de vinculação (Empresa x Profissional) conforme Inc. I do Art. 6º da Lei 14.133/2021 regulamentado na RESOLUÇÃO Nº 1.137, DE 31 DE MARÇO DE 2023 - Arts. 47, 48, 49, 50, 51 e 52 (CONFEA) – para todos os lotes de ESTRUTURA, SOM, LUZ, LED e GERADOR.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2021/lei/14133.htm

<https://normativos.confea.org.br/Ementas/Visualizar?id=76099>

Solicitamos, por gentileza, a inclusão e posterior republicação do novo Edital.

Julgamento: Julgamento anexo

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDÓ 3,00 X 3,00M EM AÇO GALVANIZADO, APOIADO EM ALTURA DE 3,00M COBERTO COM LONA BRANCA, ANTIMOFO, ANTICHAMAS, REVESTIDA EM PVC, POLIÉSTER COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E VULCANIZADAS ELETRONICAMENTE, EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE PARA USO.	423,33	80	DIA	Homologado	Menor Preço
	0002	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDÓ 4,00 X 4,00M EM AÇO GALVANIZADO, APOIADO EM ALTURA DE 3,00M COBERTO COM LONA BRANCA, ANTIMOFO, ANTICHAMAS, REVESTIDA EM PVC, POLIÉSTER COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E VULCANIZADAS ELETRONICAMENTE, EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE PARA USO.	573,33	200	DIA	Homologado	Menor Preço
	0003	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDÓ 5,00 X 5,00M EM AÇO GALVANIZADO, APOIADO EM ALTURA DE 3,00M COBERTO COM LONA BRANCA, ANTIMOFO, ANTICHAMAS, REVESTIDA EM PVC, POLIÉSTER COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETAS E VULCANIZADAS ELETRONICAMENTE, EM BOAS CONDIÇÕES DE HIGIENE PARA USO.	613,33	50	DIA	Homologado	Menor Preço



0004	FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA MEDINDO 200X250CM CADA PLACA. INCLUINDO SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM.	80,00	400 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	GRADIL EM TUBO GALVANIZADO, SEM VESTÍGIOS DE FERRUGENS OU PARTES DANIFICADAS OU AMASSADAS E PINTURA INTACTA, COM ENCAIXE NAS EXTREMIDADES INFERIOR E SUPERIOR. FÁCEIS DE SEREM MONTADAS E TRANSPORTADAS. A EMPRESA CONTRATADA SERÁ RESPONSÁVEL PELO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM E SEGURANÇA DAS ESTRUTURAS MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO X 1 METROS DE ALTURA.	70,00	800 DIA	Homologado	Menor Preço
0006	POSTOS ELEVADOS - EM ESTRUTURA METÁLICA TUBULAR COM PEÇAS ARTICULÁVEIS E DESMONTÁVEIS ENCAIXE, TENDO COMO BASE 02 CAVALETES LATERAIS EM TUBOS DE AÇO DE 2.1/2 (DUAS E MEIA POLEGADA), PINTADA NA COR ALUMÍNIO, COM UMA ESCADA DE ACESSO METÁLICA TUBULAR; ASSENTO COM CAPACIDADE PARA 07 (SETE) POLÍCIAS; COBERTURA; CORRIMÃO FRONTAL; ENCOSTO. COMPRIMENTO: 3.10 – LARGURA: 0,35CM; PISO COMPRIMENTO: 3 M – LARGURA: 0,71CM; COMPRIMENTO TOTAL DA COBERTURA: 3,85 X 1.50M. ALTURA DO CHÃO AO PISO: 1,15M; DO PISO AO ASSENTO: 0,50 CM; DO PISO AO TETO 1,95M; ALTURA TOTAL: 3,45M. IDENTIFICAÇÃO FRONTAL COM OS DIZERES POLÍCIA MILITAR DE BAHIA E O BRASÃO DA PM.	1.000,00	16 DIA	Homologado	Menor Preço
0007	ESTRUTURA BOX TRUSS EM Q30 DE 20 CM A 5 MTS PARA MONTAGEM DE PORTAIS E BACK DROP.	80,00	400 M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		315.198,90			
0002					
0001	CAMARIM COM AR CONDICIONADO, SALA MEDINDO 04 X 04 METROS COM TETO, CONFECCIONADA EM DIVISÓRIA MODELO TS FORMICADAS FRENTE E VERSO NA COR BRANCA, 01 PORTA COM FECHADURA, PISO MEDINDO 5,50 X 5,50 METROS CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO DE CARPETE NA COR GRAFITE, 01 AR CONDICIONADO, 01 COBERTURA 05 X 05 NA COR BRANCA, ILUMINAÇÃO AMBIENTE INTEIRA E 02 TOMADAS PARA PONTO DE ENERGIA.	4.333,33	16 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	CAMARIM SEM AR CONDICIONADO, SALA MEDINDO 04 X 04 METROS COM TETO, CONFECCIONADA EM DIVISÓRIA MODELO TS FORMICADAS FRENTE E VERSO NA COR BRANCA, 01 PORTA COM FECHADURA, PISO MEDINDO 5,50 X 5,50 METROS CONFECCIONADO COM REVESTIMENTO DE CARPETE NA COR GRAFITE, 01 AR CONDICIONADO, 01 COBERTURA 05 X 05 NA COR BRANCA, ILUMINAÇÃO AMBIENTE INTEIRA E 02 TOMADAS PARA PONTO DE ENERGIA.	3.833,33	8 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		99.999,92			
0003					
0001	BANHEIRO QUÍMICO - CABINES INDIVIDUAIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), COM MEDIDAS DE 1,10X1,10 MTS, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, TETO TRANSLÚCIDO, COM SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DIÁRIO. INCLUSOS ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO).	413,33	300 DIA	Homologado	Menor Preço



0002	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - CABINES INDIVIDUAIS EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), COM MEDIDAS DE 1,50X1,50 MTS. PARA PNE – PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS, COM BARRAS DE APOIO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, TETO TRANSLÚCIDO, COM SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DIÁRIO. INCLUSOS ADESIVOS PARA IDENTIFICAÇÃO (MASCULINO E FEMININO).	813,33	16 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		137.012,28			
0004					
0001	GRUPO GERADOR	13.800,00	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. DIÁRIA DE 12H, CERCADO COM GRADES DE PROTEÇÃO SILENCIADOS A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCÍMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERALTRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA, NAS TENÇÕES 110,220 E 380V. ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. CONFORME A NR-10 NORMA REGULAMENTADORA PARA SEGURANÇA; INSTALAÇÕES E SERVIÇOS DE ELETRICIDADE.	5.300,00	6 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	GERADOR DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. DIÁRIA DE 12H, CERCADO COM GRADES DE PROTEÇÃO SILENCIADOS A DIESEL, COM REGULADORES ELETRÔNICO DE TENSÃO E FREQUÊNCIA, PAINEL ELETRÔNICO COMPLETO (VOLTÍMETRO, FREQUENCÍMETRO E COMANDO, ETC) DISJUNTORES GERALTRIPOLAR, COM CHAVE TRIFÁSICA, NAS TENÇÕES 110,220 E 380 V. ESTABILIZADO, ATERRADO E COM CHAVE REVERSORA. CONFORME A NR-10 NORMA REGULAMENTADORA PARA SEGURANÇA; INSTALAÇÕES E SERVIÇOS DE ELETRICIDADE.	4.733,33	6 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		129.199,98			
0005					
0001	PALCO 12X10 EM Q50	19.833,33	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	PALCO 10X08 EM Q50	13.966,67	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	PALCO 06X04 EM Q30	9.166,67	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 MEDINDO 09X07 METROS, PÉ DIREITO DE 5M, COM DUAS TRAVESSAS DE 10MT, 52M LINEAR EM P50, 20M LINEAR EM P30, 4 SLEEV P50 COM ADAPTAÇÃO P30, 4 BASES REFORÇADA, 4 PAUS DE CARGA, 4 TALHAS, DE ACORDO COM RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS.	2.133,33	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 MEDINDO 07X05 METROS, PÉ DIREITO DE 5M, COM DUAS TRAVESSAS DE 10MT, 24M LINEAR EM P50, 20M LINEAR EM P30, 4 SLEEV P50 COM ADAPTAÇÃO P30, 4 BASES REFORÇADA, 4 PAUS DE CARGA, 4 TALHAS, DE ACORDO COM RIDER TÉCNICO DOS ARTISTAS.	1.833,33	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0006	HOUSE-MIX MEDINDO 5,00 X 3,00M, COBERTURA EM LONA PVC, ANTIMOFO E PROTEÇÃO CONTRA RAI0 ULTRAVIOLETA, COM FECHAMENTO DE PROTEÇÃO NAS QUATRO LATERAIS EM TUBO GALVANIZADO.	2.533,33	20 DIA	Homologado	Menor Preço



0007	COBERTURA 96M², 80M LINEARES DE ESTRUTURAS DE ALUMÍNIO MODELO P30 LINHA PESADA, TETO COM ÂNGULO DE NO MÍNIMO 20º GRAUS, PARA COBERTURA DE 96M², LARGURA DE 6 METROS, CUMPRIMENTO DE 16 METROS, E PÉ DIREITO DE 4,00 METROS DE ALTURA, TETO COM LONA NA COR BRANCA, 3 CUMINHEIRAS P30, 6 SLEEV, 6 BOXES 20º GRAUS, 6 BASES, 6 PAUS CARGA, 6 TALHAS.	8.553,33	5 DIA	Homologado	Menor Preço
0008	PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - PARA MONTAGEM DE PALCO/PLATEIA MULTICONFIGURAÇÃO (DIMENSÕES: 2 X 1 METROS / CONSTRUÇÃO: SISTEMA PANTOGRÁFICO TOTALMENTE EM ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA/ TAMPO: COMPENSADO NAVAL (MADEIRA TRATADA) / ALTURA AJUSTÁVEL: FECHADA 15 CM, ATÉ 1 METRO A CADA 20 CM/ CARGA MÁXIMA DISTRIBUÍDA (ESTÁTICA): 1.500KG (750KG/M²) / PESO: 69KG / GARANTIA: 01 ANO /TODOS AS PLATAFORMAS DEVEM VIR COM SUPORTE ADAPTADOR PARA GUARDA CORPO EM TODOS OS 04 LADOS).	413,33	300 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		640.932,20			
0006					
0001	CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE,	14.666,67	15 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE,	11.500,00	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ULTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MINIMO 1680* 1280,	450,00	1.000 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A DE ALTA FIDELIDADE	34.666,67	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0005	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	27.333,33	15 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.541.666,70			
0007					
0001	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 02 GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 230 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA;	46.500,00	2 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO MÉDIO PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.	42.066,67	2 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO GRANDE PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.	29.000,00	2 DIA	Homologado	Menor Preço
0004	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO:	7.000,00	6 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		277.133,34			
0008					
0001	LOCUÇÃO DO EVENTO	1.966,67	10 DIA	Homologado	Menor Preço
0002	CARREGADORES	196,67	30 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	APOIO	196,67	100 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		45.233,80			
0009					
0001	HOSPEDAGEM - HOSPEDAGEM COMPLETA INCLUÍDO CAFÉ DA MANHÃ, ALMOÇO E JANTAR, QUARTO COM BANHEIRO E AR CONDICIONADO	206,50	200 DIA	Homologado	Menor Preço



0002	CAMARIM	2.383,33	20 DIA	Homologado	Menor Preço
0003	TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO	1.083,33	10 DIA	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		99.799,90			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
28/05/2025 - 18:10	EDITAL - P.E. 013-25 - SRP - ESTRUTURA EVENTOS.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
12/06/2025 - 15:21:10	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,4,8,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:21:10	Envio de Propostas Readequadas013-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,5,7 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:21:10	Envio de Propostas Readequadas013-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:21:52	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,4,8,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:21:52	Negociação aberta para o processo013-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,5,7 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:21:53	Negociação aberta para o processo013-2025PE/2025	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 6 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 15:41:22	Envio de Propostas Readequadas 013-2025PE/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0006. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 16:16:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:17:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:26:39		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:32:25		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0006 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:33:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:33:24		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0007 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:36:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:38:13		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0008 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/06/2025 - 16:39:21		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0009 do processo 013-2025PE/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 07.262.443/0001-08
- Endereço: rua porofessor francisco hélio negreiros - CEP: 46400000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 99993-8088

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001	1						



0001	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 3,00 X 3,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	ASL	ASL	80 DIA	R\$ 353,25	R\$ R\$ 28.260,00
0002	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 4,00 X 4,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	ASL	ASL	200 DIA	R\$ 475,00	R\$ R\$ 95.000,00
0003	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 5,00 X 5,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	ASL	ASL	50 DIA	R\$ 504,00	R\$ R\$ 25.200,00
0004	FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA galvanizada medindo 200x250cm cada placa. Incluindo serviço de montagem e desmontagem.	ASL	ASL	400 DIA	R\$ 66,00	R\$ R\$ 26.400,00
0005	GRADIL EM TUBO GALVANIZADO, sem vestígios de ferrugens ou partes danificadas ou amassadas e pintura intacta, com encaixe nas extremidades inferior e superior. Fáceis de serem montadas e transportadas. A empresa contratada será responsável pelo transporte, montagem, desmontagem e segurança das estruturas medindo 2 metros de comprimento x 1 metros de altura.	ASL	ASL	800 DIA	R\$ 58,00	R\$ R\$ 46.400,00
0006	POSTOS ELEVADOS - em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) policiais; cobertura; corrimão frontal; encosto. comprimento: 3.10 – largura: 0,35cm; piso comprimento: 3 m – largura: 0,71cm; comprimento total da cobertura: 3,85 x 1.50m. altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento: 0,50 cm; do piso ao teto 1,95m; altura total: 3,45m; identificação frontal com os dizeres polícia militar de Bahia e o brasão da PM.	ASL	ASL	16 DIA	R\$ 840,00	R\$ R\$ 13.440,00
0007	ESTRUTURA BOX TRUSS EM Q30 de 20 cm a 5 mts para montagem de PORTAIS e BACK DROP.	ASL	ASL	400 M	R\$ 66,00	R\$ R\$ 26.400,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 261.100,00
0002	2					
0001	CAMARIM COM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	ASL	ASL	16 DIA	R\$ 2.996,75	R\$ R\$ 47.948,00



0002	CAMARIM SEM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	ASL	ASL	8 DIA	R\$ 2.744,00	R\$ R\$ 21.952,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 69.900,00
0004	4					
0001	GRUPO GERADOR	ASL	ASL	5 DIA	R\$ 9.430,00	R\$ R\$ 47.150,00
0002	GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciadas a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.	ASL	ASL	6 DIA	R\$ 3.620,00	R\$ R\$ 21.720,00
0003	GERADOR DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciadas a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380 v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.	ASL	ASL	6 DIA	R\$ 3.221,00	R\$ R\$ 19.326,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 88.196,00
0008	8					
0001	LOCUÇÃO DO EVENTO	ASL	ASL	10 DIA	R\$ 1.514,00	R\$ R\$ 15.140,00
0002	CARREGADORES	ASL	ASL	30 DIA	R\$ 152,00	R\$ R\$ 4.560,00
0003	APOIO	ASL	ASL	100 DIA	R\$ 152,00	R\$ R\$ 15.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 34.900,00
0009	9					
0001	HOSPEDAGEM - Hospedagem completa incluído café da manhã, almoço e jantar, quarto com banheiro e ar condicionado	ASL	ASL	200 DIA	R\$ 162,00	R\$ R\$ 32.400,00
0002	CAMARIM	ASL	ASL	20 DIA	R\$ 1.500,00	R\$ R\$ 30.000,00
0003	TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO	ASL	ASL	10 DIA	R\$ 750,00	R\$ R\$ 7.500,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 69.900,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 523.996,00

SOLEGAL SERVICOS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.194.075/0001-00 - Endereço: ORLANDO ALVES DA SILVA - CEP: 46400000 - UF: BA - Município: - Telefone: (77) 98102-8248

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003	3						
	0001	BANHEIRO QUÍMICO - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,10x1,10 MTS, porta papel higiénico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. Inclui adesivos para identificação (masculino e feminino).	SERVIÇOS	SERVIÇOS	300 DIA	R\$ 260,00	R\$ R\$ 78.000,00



0002	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,50x1,50 MTS, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. Inclui adesivos para identificação (masculino e feminino).	SERVIÇO	SERVIÇO	16 DIA	R\$ 734,37	R\$ R\$ 11.749,92
TOTAL DO LOTE						R\$ 89.749,92
0005	5					
0001	PALCO 12x10 em Q50	SERVIÇO	SERVIÇOS	10 DIA	R\$ 15.183,20	R\$ R\$ 151.832,00
0002	PALCO 10X08 em Q50	SERVIÇO	SERVIÇOS	10 DIA	R\$ 11.076,00	R\$ R\$ 110.760,00
0003	PALCO 06X04 em Q30	SERVIÇO	SERVIÇOS	5 DIA	R\$ 7.417,68	R\$ R\$ 37.088,40
0004	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 09X07 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 52m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.	SERVIÇO	SERVIÇO	10 DIA	R\$ 1.493,33	R\$ R\$ 14.933,30
0005	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 07X05 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 24m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.	SERVIÇO	SERVIÇOS	10 DIA	R\$ 1.283,33	R\$ R\$ 12.833,30
0006	HOUSE-MIX medindo 5,00 x 3,00m, cobertura em lona PVC, antimofo e proteção contra raio ultravioleta, com fechamento de proteção nas quatro laterais em tubo galvanizado.	SERVIÇO	SERVIÇOS	20 DIA	R\$ 1.773,33	R\$ R\$ 35.466,60
0007	COBERTURA 96m², 80m lineares de estruturas de alumínio modelo P30 linha pesada, teto com ângulo de no mínimo 20º graus, para cobertura de 96m², largura de 6 metros, comprimento de 16 metros, e pé direito de 4,00 metros de altura, teto com lona na cor branca, 3 cumineiras p30, 6 sleeve, 6 boxes 20º graus, 6 bases, 6 paus carga, 6 talhas.	SERVIÇO	SERVIÇOS	5 DIA	R\$ 5.987,48	R\$ R\$ 29.937,40
0008	PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - para montagem de palco/plateia multiconfiguração (dimensões: 2 x 1 metros / construção: sistema pantográfico totalmente em alumínio de alta resistência/ tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15 cm, até 1 metro a cada 20 cm/ carga máxima distribuída (estática): 1.500kg (750kg/m²) / peso: 69kg / garantia: 01 ano /todas as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda corpo em todos os 04 lados).	SERVIÇO	SERVIÇOS	300 DIA	R\$ 289,33	R\$ R\$ 86.799,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 479.650,00
0006	6					
0001	CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE,	SERVIÇO	SERVIÇOS	15 DIA	R\$ 11.733,33	R\$ R\$ 175.999,95
0002	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE,	SERVIÇO	SERVIÇOS	10 DIA	R\$ 9.200,00	R\$ R\$ 92.000,00
0003	METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ULTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MINIMO 1680* 1280,	SERVIÇO	SERVIÇOS	1.000 DIA	R\$ 359,40	R\$ R\$ 359.400,00
0004	SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A de alta fidelidade	SERVIÇO	SERVIÇOS	10 DIA	R\$ 26.500,00	R\$ R\$ 265.000,00
0005	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE	SERVIÇOS	SERVIÇOS	15 DIA	R\$ 20.499,99	R\$ R\$ 307.499,85
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.199.899,80



0007	7						
0001	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 02 GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 230 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA;	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2 DIA	R\$ 31.962,00	R\$ R\$ 63.924,00	
0002	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO MÉDIO PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2 DIA	R\$ 30.288,00	R\$ R\$ 60.576,00	
0003	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO GRANDE PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2 DIA	R\$ 20.880,00	R\$ R\$ 41.760,00	
0004	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO:	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6 DIA	R\$ 5.040,00	R\$ R\$ 30.240,00	
TOTAL DO LOTE						R\$ 196.500,00	
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.965.799,72	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 3,00 X 3,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PRÓPRIO	SUDOESTE	80	R\$423,33	R\$ 33.866,40	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:12	PRÓPRIA	PRÓPRIA	80	R\$414,86	R\$ 33.188,80	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	80	R\$423,33	R\$ 33.866,40	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:55:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	80	R\$423,33	R\$ 33.866,40	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:11:44	ASL	ASL	80	R\$423,33	R\$ 33.866,40	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:02:42	3x3	visual	80	R\$423,00	R\$ 33.840,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:11:13	SERVIÇOS	SERVIÇOS	80	R\$423,33	R\$ 33.866,40	Sim	---



LOTE 0001 - ITEM 0002 - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 4,00 X 4,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PRÓPRIO	SUDOESTE	200	R\$573,33	R\$ 114.666,00	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$561,86	R\$ 112.372,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	200	R\$573,33	R\$ 114.666,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:55:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	200	R\$573,33	R\$ 114.666,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:12:33	ASL	ASL	200	R\$573,33	R\$ 114.666,00	Sim	---
MAGICA PROJECÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:02:28	4x4	VISUAL	200	R\$570,00	R\$ 114.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:11:34	SERVIÇO	SERVIÇO	200	R\$573,33	R\$ 114.666,00	Sim	---

LOTE 0001 - ITEM 0003 - LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 5,00 X 5,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PRÓPRIO	SUDOESTE	50	R\$613,33	R\$ 30.666,50	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50	R\$601,06	R\$ 30.053,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	50	R\$613,33	R\$ 30.666,50	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:55:59	PRÓPRIA	PRÓPRIA	50	R\$613,33	R\$ 30.666,50	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:13:24	ASL	ASL	50	R\$613,33	R\$ 30.666,50	Sim	---
MAGICA PROJECÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:03:55	5x5	VISUAL	50	R\$613,00	R\$ 30.650,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:11:51	SERVIÇOS	SERVIÇOS	50	R\$613,33	R\$ 30.666,50	Sim	---

LOTE 0001 - ITEM 0004 - FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA galvanizada medindo 200x250cm cada placa. Incluindo serviço de montagem e desmontagem.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PRÓPRIO	SUDOESTE	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	400	R\$78,40	R\$ 31.360,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:13:57	ASL	ASL	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
MAGICA PROJECÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:04:52	placa	MKE	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:12:08	SERVIÇOS	SERVIÇOS	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---



LOTE 0001 - ITEM 0005 - GRADIL EM TUBO GALVANIZADO, sem vestígios de ferrugens ou partes danificadas ou amassadas e pintura intacta, com encaixe nas extremidades inferior e superior. Fáceis de serem montadas e transportadas. A empresa contratada será responsável pelo transporte, montagem, desmontagem e segurança das estruturas medindo 2 metros de comprimento x 1 metros de altura.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PROPRIO	SUDOESTE	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	800	R\$68,60	R\$ 54.880,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:15:13	ASL	ASL	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:05:35	gradil	MKE	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:12:21	SERVIÇOS	SERVIÇOS	800	R\$70,00	R\$ 56.000,00	Sim	---

LOTE 0001 - ITEM 0006 - POSTOS ELEVADOS - em estrutura metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) policiais; cobertura; corrimão frontal; encosto. comprimento: 3.10 – largura: 0,35cm; piso comprimento: 3 m – largura: 0,71cm; comprimento total da cobertura: 3,85 x 1.50m. altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento; 0,50 cm; do piso ao teto 1,95m; altura total; 3,45m: identificação frontal com os dizeres polícia militar de Bahia e o brasão da PM.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:01	PROPRIO	SUDOESTE	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	16	R\$980,00	R\$ 15.680,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:16:27	ASL	ASL	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:06:21	elevado	MKE	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:12:43	SERVIÇOS	SERVIÇOS	16	R\$1.000,00	R\$ 16.000,00	Sim	---

LOTE 0001 - ITEM 0007 - ESTRUTURA BOX TRUSS EM Q30 de 20 cm a 5 mts para montagem de PORTAIS e BACK DROP.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	11/06/2025 - 11:53:13	PRÓPRIA	PRÓPRIA	400	R\$78,40	R\$ 31.360,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:18:29	ASL	ASL	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---



MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:07:25	box truss	MKE	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:12:55	SERVIÇOS	SERVIÇOS	400	R\$80,00	R\$ 32.000,00	Sim	---

LOTE 0002 - ITEM 0001 - CAMARIM COM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:19:35	ASL	ASL	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:51:25	oktanorme	MKE	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:13:29	SERVIÇO	SERVIÇOS	16	R\$4.333,33	R\$ 69.333,28	Sim	---

LOTE 0002 - ITEM 0002 - CAMARIM SEM AR CONDICIONADO, sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	8	R\$3.833,33	R\$ 30.666,64	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	8	R\$3.833,33	R\$ 30.666,64	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	8	R\$3.833,33	R\$ 30.666,64	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:20:33	ASL	ASL	8	R\$3.833,33	R\$ 30.666,64	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:52:22	oktanorme	MKE	8	R\$3.833,00	R\$ 30.664,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:14:00	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8	R\$3.833,33	R\$ 30.666,64	Sim	---

LOTE 0003 - ITEM 0001 - BANHEIRO QUÍMICO - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,10x1,10 MTS, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:21:25	ASL	ASL	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:53:15	individual	polyjhon	300	R\$413,00	R\$ 123.900,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:14:20	SERVIÇOS	SERVIÇOS	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---



LOTE 0003 - ITEM 0002 - BANHEIROS QUÍMICOS PNE - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,50x1,50 MTS, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	16	R\$813,33	R\$ 13.013,28	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	16	R\$813,33	R\$ 13.013,28	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	16	R\$813,33	R\$ 13.013,28	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:22:04	ASL	ASL	16	R\$813,33	R\$ 13.013,28	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:54:00	individual	polyjhon	16	R\$813,00	R\$ 13.008,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:14:49	SERVIÇO	SERVIÇO	16	R\$813,33	R\$ 13.013,28	Sim	---

LOTE 0004 - ITEM 0001 - GRUPO GERADOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:22:54	ASL	ASL	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:54:53	260KVA	mwm	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
STAR GREEN GERADORES LTDA	30.647.055/0001-59	12/06/2025 - 07:57:37	GERADOR	GREEN	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:15:11	SERVIÇOS	SERVIÇOS	5	R\$13.800,00	R\$ 69.000,00	Sim	---

LOTE 0004 - ITEM 0002 - GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, freqüencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:23:42	ASL	ASL	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:55:26	260KVA	mwm	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
STAR GREEN GERADORES LTDA	30.647.055/0001-59	12/06/2025 - 07:57:37	GERADOR	GREN	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:15:31	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6	R\$5.300,00	R\$ 31.800,00	Sim	---



LOTE 0004 - ITEM 0003 - GERADOR DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, freqüencímetro e comando, etc) disjuntores geraltrípolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380 v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:24:18	ASL	ASL	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---
STAR GREEN GERADORES LTDA	30.647.055/0001-59	12/06/2025 - 07:57:37	GERADOR	GREEN	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:56:20	180KVA	mwm	6	R\$4.733,00	R\$ 28.398,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:15:47	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6	R\$4.733,33	R\$ 28.399,98	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0001 - PALCO 12x10 em Q50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	10	R\$19.833,33	R\$ 198.333,30	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	10	R\$19.833,33	R\$ 198.333,30	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	10	R\$19.833,33	R\$ 198.333,30	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:25:00	ASL	ASL	10	R\$19.833,33	R\$ 198.333,30	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:57:15	12x10	MKE	10	R\$19.800,00	R\$ 198.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:16:28	SERVIÇO	SERVIÇOS	10	R\$19.833,33	R\$ 198.333,30	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0002 - PALCO 10X08 em Q50

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	10	R\$13.966,67	R\$ 139.666,70	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	10	R\$13.966,67	R\$ 139.666,70	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	10	R\$13.966,67	R\$ 139.666,70	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:26:13	ASL	ASL	10	R\$13.966,67	R\$ 139.666,70	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:57:49	10x8	MKE	10	R\$13.800,00	R\$ 138.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:16:56	SERVIÇO	SERVIÇOS	10	R\$13.966,67	R\$ 139.666,70	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0003 - PALCO 06X04 em Q30

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	5	R\$9.166,67	R\$ 45.833,35	Sim	---



ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	5	R\$9.166,67	R\$ 45.833,35	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	5	R\$9.166,67	R\$ 45.833,35	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:26:45	ASL	ASL	5	R\$9.166,67	R\$ 45.833,35	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:58:23	tb 6x4	MKE	5	R\$9.000,00	R\$ 45.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:17:34	SERVIÇO	SERVIÇOS	5	R\$9.166,67	R\$ 45.833,35	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0004 - GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 09X07 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 52m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PRÓPRIO	SUDOESTE	10	R\$2.133,33	R\$ 21.333,30	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	10	R\$2.133,33	R\$ 21.333,30	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$2.133,33	R\$ 21.333,30	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:27:27	ASL	ASL	10	R\$2.133,33	R\$ 21.333,30	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:59:35	grid	MKE	10	R\$2.100,00	R\$ 21.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:18:05	SERVIÇO	SERVIÇO	10	R\$2.133,33	R\$ 21.333,30	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0005 - GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 07X05 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 24m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PRÓPRIO	SUDOESTE	10	R\$1.833,33	R\$ 18.333,30	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	10	R\$1.833,33	R\$ 18.333,30	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$1.833,33	R\$ 18.333,30	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:28:05	ASL	ASL	10	R\$1.833,33	R\$ 18.333,30	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 07:59:59	GRID	MKE	10	R\$1.800,00	R\$ 18.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:18:30	SERVIÇO	SERVIÇOS	10	R\$1.833,33	R\$ 18.333,30	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0006 - HOUSE-MIX medindo 5,00 x 3,00m, cobertura em lona PVC, antimofo e proteção contra raio ultravioleta, com fechamento de proteção nas quatro laterais em tubo galvanizado.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PRÓPRIO	SUDOESTE	20	R\$2.533,33	R\$ 50.666,60	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	20	R\$2.533,33	R\$ 50.666,60	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	20	R\$2.533,33	R\$ 50.666,60	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:28:52	ASL	ASL	20	R\$2.533,33	R\$ 50.666,60	Sim	---



MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:00:38	house	MKE	20	R\$2.500,00	R\$ 50.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:18:49	SERVIÇO	SERVIÇOS	20	R\$2.533,33	R\$ 50.666,60	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0007 - COBERTURA 96m², 80m lineares de estruturas de alumínio modelo P30 linha pesada, teto com ângulo de no mínimo 20º graus, para cobertura de 96m², largura de 6 metros, comprimento de 16 metros, e pé direito de 4,00 metros de altura, teto com lona na cor branca, 3 cumineiras p30, 6 sleeve, 6 boxes 20º graus, 6 bases, 6 paus carga, 6 talhas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	5	R\$8.553,33	R\$ 42.766,65	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	5	R\$8.553,33	R\$ 42.766,65	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	5	R\$8.553,33	R\$ 42.766,65	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:29:31	ASL	ASL	5	R\$8.553,33	R\$ 42.766,65	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:01:13	cobertura	MKE	5	R\$8.500,00	R\$ 42.500,00	Sim	---
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:19:16	SERVIÇO	SERVIÇOS	5	R\$8.553,33	R\$ 42.766,65	Sim	---

LOTE 0005 - ITEM 0008 - PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - para montagem de palco/plataforma multiconfiguração (dimensões: 2 x 1 metros / construção: sistema pantográfico totalmente em alumínio de alta resistência/ tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15 cm, até 1 metro a cada 20 cm/ carga máxima distribuída (estática): 1.500kg (750kg/m²) / peso: 69kg / garantia: 01 ano /todas as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda corpo em todos os 04 lados).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:56	serviços	serviços	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:30:03	ASL	ASL	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:01:49	PRATICAVEL	MKE	300	R\$400,00	R\$ 120.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:19:36	SERVIÇO	SERVIÇOS	300	R\$413,33	R\$ 123.999,00	Sim	---

LOTE 0006 - ITEM 0001 - CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Sim	---
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	11/06/2025 - 16:20:08	SERVIÇO	LOCAÇÃO	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:30:47	ASL	ASL	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:03:15	iluminação	variadas	15	R\$14.500,00	R\$ 217.500,00	Sim	---



SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:20:31	SERVIÇO	SERVIÇOS	15	R\$14.666,67	R\$ 220.000,05	Sim	---
--------------------------	--------------------	-----------------------	---------	----------	----	--------------	----------------	-----	-----

LOTE 0006 - ITEM 0002 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:02	PROPRIO	SUDOESTE	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	11/06/2025 - 16:20:50	SERVIÇO	LOCAÇÃO	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:31:36	ASL	ASL	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:04:19	iluminação	variadas	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:20:43	SERVIÇO	SERVIÇOS	10	R\$11.500,00	R\$ 115.000,00	Sim	---

LOTE 0006 - ITEM 0003 - METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ULTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MINIMO 1680* 1280,

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim	---
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	11/06/2025 - 16:21:52	SERVIÇO	LOCAÇÃO	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:32:12	ASL	ASL	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:05:11	p5	Ligth	1.000	R\$440,00	R\$ 440.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:20:58	SERVIÇO	SERVIÇOS	1.000	R\$450,00	R\$ 450.000,00	Sim	---

LOTE 0006 - ITEM 0004 - SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A de alta fidelidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Sim	---
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	11/06/2025 - 16:22:34	SERVIÇO	LOCAÇÃO	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:33:53	ASL	ASL	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:05:55	210	LS	10	R\$34.500,00	R\$ 345.000,00	Sim	---



SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:21:33	SERVIÇO	SERVIÇOS	10	R\$34.666,67	R\$ 346.666,70	Sim	---
--------------------------	--------------------	-----------------------	---------	----------	----	--------------	----------------	-----	-----

LOTE 0006 - ITEM 0005 - SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Sim	---
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	11/06/2025 - 16:23:13	SERVIÇO	LOCAÇÃO	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Não	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:34:48	ASL	ASL	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:07:14	210	LS	15	R\$27.000,00	R\$ 405.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:22:02	SERVIÇOS	SERVIÇOS	15	R\$27.333,33	R\$ 409.999,95	Sim	---

LOTE 0007 - ITEM 0001 - TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 02 GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 230 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA;

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:35:36	ASL	ASL	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:08:20	trio eletrico	VW	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:22:32	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2	R\$46.500,00	R\$ 93.000,00	Sim	---

LOTE 0007 - ITEM 0002 - TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO MÉDIO PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	2	R\$42.066,67	R\$ 84.133,34	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	2	R\$42.066,67	R\$ 84.133,34	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	2	R\$42.066,67	R\$ 84.133,34	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:36:33	ASL	ASL	2	R\$42.066,67	R\$ 84.133,34	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:09:09	trio eletrico	VW	2	R\$42.000,00	R\$ 84.000,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:22:53	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2	R\$42.066,67	R\$ 84.133,34	Sim	---

LOTE 0007 - ITEM 0003 - TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO GRANDE PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
------------	----------	------	--------	-------------------	------	-------	-------------	-------------	-----------------

Página 18 de 34



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 18/06/2025 às 18:14:26.
Código verificador: D20AF5



SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PRÓPRIO	SUDOESTE	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:37:26	ASL	ASL	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:10:05	trio elétrico	VW	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:23:07	SERVIÇOS	SERVIÇOS	2	R\$29.000,00	R\$ 58.000,00	Sim	---

LOTE 0007 - ITEM 0004 - SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PRÓPRIO	SUDOESTE	6	R\$7.000,00	R\$ 42.000,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	6	R\$7.000,00	R\$ 42.000,00	Sim	---
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	6	R\$7.000,00	R\$ 42.000,00	Sim	---
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:10:47	iluminação	variadas	6	R\$7.000,00	R\$ 42.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:23:23	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6	R\$7.000,00	R\$ 42.000,00	Sim	---

LOTE 0008 - ITEM 0001 - LOCUÇÃO DO EVENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PRÓPRIO	SUDOESTE	10	R\$1.966,67	R\$ 19.666,70	Sim	Sim
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	10	R\$1.966,67	R\$ 19.666,70	Sim	Não
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$1.966,67	R\$ 19.666,70	Sim	Não
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:38:07	ASL	ASL	10	R\$1.966,67	R\$ 19.666,70	Sim	Sim
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:11:43	PESSOAL	PESSOAL	10	R\$1.900,00	R\$ 19.000,00	Sim	Não
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:24:33	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10	R\$1.966,67	R\$ 19.666,70	Sim	Sim

LOTE 0008 - ITEM 0002 - CARREGADORES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PRÓPRIO	SUDOESTE	30	R\$196,67	R\$ 5.900,10	Sim	Sim
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	30	R\$196,67	R\$ 5.900,10	Sim	Não
MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PRÓPRIA	PRÓPRIA	30	R\$196,67	R\$ 5.900,10	Sim	Não
ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:38:49	ASL	ASL	30	R\$196,67	R\$ 5.900,10	Sim	Sim
MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:12:22	PESSOAL	PESSOAL	30	R\$195,00	R\$ 5.850,00	Sim	Não
SOLEAL SERVIÇOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:24:50	SERVIÇOS	SERVIÇOS	30	R\$196,67	R\$ 5.900,10	Sim	Sim



LOTE 0008 - ITEM 0003 - APOIO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	100	R\$196,67	R\$ 19.667,00	Sim	Sim
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	100	R\$196,67	R\$ 19.667,00	Sim	Não
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:00	PROPRIA	PROPRIA	100	R\$196,67	R\$ 19.667,00	Sim	Não
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:39:25	ASL	ASL	100	R\$196,67	R\$ 19.667,00	Sim	Sim
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:13:13	PESSOAL	PESSOAL	100	R\$195,00	R\$ 19.500,00	Sim	Não
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:25:02	SERVIÇOS	SERVIÇOS	100	R\$196,67	R\$ 19.667,00	Sim	Sim

LOTE 0009 - ITEM 0001 - HOSPEDAGEM - Hospedagem completa incluído café da manhã, almoço e jantar, quarto com banheiro e ar condicionado

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	200	R\$206,50	R\$ 41.300,00	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	200	R\$206,50	R\$ 41.300,00	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:01	PROPRIA	PROPRIA	200	R\$206,50	R\$ 41.300,00	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:40:04	ASL	ASL	200	R\$206,50	R\$ 41.300,00	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:13:59	hospedagem	hotel	200	R\$205,00	R\$ 41.000,00	Sim	---
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:25:30	SERVIÇOS	SERVIÇOS	200	R\$206,50	R\$ 41.300,00	Sim	---

LOTE 0009 - ITEM 0002 - CAMARIM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	20	R\$2.383,33	R\$ 47.666,60	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	20	R\$2.383,33	R\$ 47.666,60	Sim	---
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:01	PROPRIA	PROPRIA	20	R\$2.383,33	R\$ 47.666,60	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:46:13	ASL	ASL	20	R\$2.383,33	R\$ 47.666,60	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:14:54	serviço	serviço	20	R\$2.380,00	R\$ 47.600,00	Sim	---
SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:25:48	SERVIÇOS	SERVIÇOS	20	R\$2.383,33	R\$ 47.666,60	Sim	---

LOTE 0009 - ITEM 0003 - TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Qtd.	Lance	Valor Total	LC 123/2006	Local/ Regional
SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	11/06/2025 - 10:55:03	PROPRIO	SUDOESTE	10	R\$1.083,33	R\$ 10.833,30	Sim	---
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	11/06/2025 - 19:35:57	serviços	serviços	10	R\$1.083,33	R\$ 10.833,30	Sim	---



MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	11/06/2025 - 19:56:01	PRÓPRIA	PRÓPRIA	10	R\$1.083,33	R\$ 10.833,30	Sim	---
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	11/06/2025 - 20:41:48	ASL	ASL	10	R\$1.083,33	R\$ 10.833,30	Sim	---
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	12/06/2025 - 08:15:39	serviço	serviço	10	R\$1.080,00	R\$ 10.800,00	Sim	---
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	12/06/2025 - 13:26:05	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10	R\$1.083,33	R\$ 10.833,30	Sim	---

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	100 dias
MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	60 dias
ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	120 dias
MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	60 dias
STAR GREEN GERADORES LTDA	30.647.055/0001-59	60 dias
SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	47.027.595/0001-32	60 dias
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	120 dias
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	180 dias
SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	60 dias

Lances Enviados

0001 - 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:02	315.198,90 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	Válido
11/06/2025 - 11:53:13	308.893,80 (proposta)	04.433.214/0001-02 - EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	Válido
11/06/2025 - 19:35:56	315.198,90 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	315.198,90 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:18:29	315.198,90 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 07:07:25	314.490,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:12:55	315.198,90 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:37:57	300.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:06	307.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:39	305.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:40:45	299.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:42:35	299.800,00	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJECCOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:45:56	299.500,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:46:21	290.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:46:34	281.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:48:09	261.100,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido

0002 - 2

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:02	99.999,92 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUCCOES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:56	99.999,92 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido



11/06/2025 - 19:56:00	99.999,92 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:20:33	99.999,92 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 07:52:22	99.997,28 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:14:00	99.999,92 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:05	80.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:32	79.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:39:02	75.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:39:43	74.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:42:57	73.900,00	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:46:14	70.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:46:20	73.800,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:46:43	69.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 14:47:07	70.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:48:51	69.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido

0003 - 3

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:02	137.012,28 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUTOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:56	137.012,28 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	137.012,28 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:22:04	137.012,28 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 07:54:00	136.908,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:14:49	137.012,28 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:13	100.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:39:14	130.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:40:59	136.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:41:22	128.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:41:41	108.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:12	99.900,00	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:25	99.800,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:36	99.800,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:57	99.650,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:46:08	90.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:46:46	89.900,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:47:14	89.900,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:47:57	89.750,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 16:16:16	89.749,92	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido



0004 - 4

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:02	129.199,98 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:56	129.199,98 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	129.199,98 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:24:18	129.199,98 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 07:56:20	129.198,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MÁGICA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 07:57:37	129.199,98 (proposta)	30.647.055/0001-59 - STAR GREEN GERADORES LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:15:47	129.199,98 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:38:22	100.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:39:22	120.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:41:51	99.500,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:06	117.900,00	30.647.055/0001-59 - STAR GREEN GERADORES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:43:24	99.400,00	06.871.590/0001-04 - MÁGICA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:45:39	99.300,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:46:04	90.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:46:40	89.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:47:24	89.900,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:54:42	88.200,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 16:26:39	88.196,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido

0005 - 5

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:02	640.932,20 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:57	640.932,20 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	640.932,20 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:30:03	640.932,20 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 08:01:49	632.500,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MÁGICA PROJETOS E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:19:36	640.932,20 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:49:09	630.500,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:50:19	600.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:50:30	550.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:51:30	599.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:51:45	576.838,80	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:52:01	549.850,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:52:42	500.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:53:31	480.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:53:49	479.650,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido



0006 - 6

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:03	1.541.666,70 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	Válido
11/06/2025 - 16:23:13	1.541.666,70 (proposta)	01.906.450/0001-00 - MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:57	1.541.666,70 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	1.541.666,70 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
11/06/2025 - 20:34:48	1.541.666,70 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 08:07:14	1.522.500,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MÁGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:22:02	1.541.666,70 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:51:20	1.322.500,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 14:51:49	1.321.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:52:28	1.300.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:52:53	1.298.750,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:53:20	1.200.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 14:54:12	1.199.899,90	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:59:59	1.000.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Cancelado
12/06/2025 - 16:32:25	1.199.899,80	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido

0007 - 7

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:03	277.133,34 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:57	277.133,34 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:00	277.133,34 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 08:10:47	277.000,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MÁGICA PROJEÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:23:23	277.133,34 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:52:15	239.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:53:01	220.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:53:23	219.850,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:53:38	200.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:54:27	199.850,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:00:08	198.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:01:58	196.500,00	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVIÇOS LTDA	Válido

0008 - 8

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:03	45.233,80 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUÇÕES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:57	45.233,80 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:01	45.233,80 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA	Válido



11/06/2025 - 20:39:25	45.233,80 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 08:13:13	44.350,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:25:02	45.233,80 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:52:35	40.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 14:53:10	38.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 14:56:00	37.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:00:16	35.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:01:16	34.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido

0009 - 9

Data	Valor	CNPJ	Situação
11/06/2025 - 10:55:03	99.799,90 (proposta)	47.027.595/0001-32 - SUDOESTE PRODUCOES LTDA	Válido
11/06/2025 - 19:35:57	99.799,90 (proposta)	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
11/06/2025 - 19:56:01	99.799,90 (proposta)	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
11/06/2025 - 20:46:13	99.799,90 (proposta)	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 08:15:39	99.400,00 (proposta)	06.871.590/0001-04 - MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 13:26:05	99.799,90 (proposta)	13.194.075/0001-00 - SOLEGAL SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:03:29	80.000,00	24.654.099/0001-03 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	Válido
12/06/2025 - 15:03:43	75.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:03:46	99.000,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:04:31	74.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:09:09	70.000,00	26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Válido
12/06/2025 - 15:10:19	69.900,00	07.262.443/0001-08 - ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	11/06/2025 - 19:55	AUDENE LOPES DE MELO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	11/06/2025 - 20:10	Avandir da Silva Silveira	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
SOLEGAL SERVICOS LTDA	12/06/2025 - 13:04	GILSON LIMA PORTO	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
12/06/2025 - 15:40:51	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Item 0006 - 6



Desclassificação: Desclassificada pela solicitação de desistência do licitante.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/06/2025 - 15:19	18/06/2025 - 18:00	25/06/2025 - 18:00

0001 - 1

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
24654099000103 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	13/06/2025 - 14:58:58	Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.	Deferido
26850281000165 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	13/06/2025 - 15:01:37	Manifesto intenção de recurso	Deferido
24654099000103 - ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	13/06/2025 - 15:12:10	Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.	Deferido
26850281000165 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	13/06/2025 - 15:14:21	Manifesto intenção de recurso	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001 - 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Arrematante	261.100,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	281.000,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	290.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	299.800,00
5º	EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI	04.433.214/0001-02	Classificado	308.893,80
6º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	315.198,90
7º	SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Classificado	315.198,90

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - 2

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Arrematante	69.900,00
2º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	70.000,00
3º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	70.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	73.900,00
5º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	99.999,92
6º	SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Classificado	99.999,92

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - 3

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Arrematante	89.749,92
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	89.900,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	90.000,00

Página 26 de 34



4º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Classificado	99.800,00
5º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	99.900,00
6º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	137.012,28

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - 4

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Arrematante	88.196,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	89.900,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	90.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	99.400,00
5º	STAR GREEN GERADORES LTDA	30.647.055/0001-59	Classificado	117.900,00
6º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	129.199,98
7º	SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Classificado	129.199,98

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - 5

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Arrematante	479.650,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	480.000,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	500.000,00
4º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Classificado	599.000,00
5º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	632.500,00
6º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	640.932,20

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0006 - 6

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Desclassificado	1.000.000,00
2º	SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Arrematante	1.199.899,80
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	1.300.000,00
4º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Classificado	1.321.000,00
5º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	1.522.500,00
6º	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA	01.906.450/0001-00	Classificado	1.541.666,70
7º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	1.541.666,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0007 - 7

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Arrematante	196.500,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	198.000,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	239.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	277.000,00
5º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	277.133,34

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0008 - 8

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Arrematante	34.900,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	35.000,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	40.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	44.350,00
5º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	45.233,80
6º	SOLEAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Classificado	45.233,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0009 - 9

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	07.262.443/0001-08	Arrematante	69.900,00
2º	MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	26.850.281/0001-65	Classificado	70.000,00
3º	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS	24.654.099/0001-03	Classificado	80.000,00
4º	MAGICA PROJECOES E SERVICOS LTDA	06.871.590/0001-04	Classificado	99.400,00
5º	SUDOESTE PRODUCOES LTDA	47.027.595/0001-32	Classificado	99.799,90
6º	SOLEGAL SERVICOS LTDA	13.194.075/0001-00	Classificado	99.799,90

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
28/05/2025 - 18:10:57	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
04/06/2025 - 17:00:15	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Resposta Impugnação.pdf) em 04/06/2025 às 17:00.
12/06/2025 - 14:34:25	Pregoeiro	Boa tarde, daremos início a sessão.
12/06/2025 - 14:34:30	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
12/06/2025 - 14:36:54	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
12/06/2025 - 14:36:55	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
12/06/2025 - 14:36:55	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
12/06/2025 - 14:36:55	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
12/06/2025 - 14:36:59	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:36:59	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:37:00	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:37:00	Sistema	O lote 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:37:01	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:37:01	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:37:05	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:37:05	Sistema	O lote 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:48:54	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:48:54	Sistema	O lote 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:49:26	Sistema	O lote 0004 foi encerrado em situação de empate.
12/06/2025 - 14:49:59	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
12/06/2025 - 14:50:11	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
12/06/2025 - 14:50:49	Sistema	O lote 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:50:49	Sistema	O lote 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:50:53	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
12/06/2025 - 14:50:58	Sistema	O lote 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:50:58	Sistema	O lote 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 14:51:01	Sistema	O lote 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 14:51:01	Sistema	Há, na disputa do lote 0008, empresas beneficiadas pelo disposto no parágrafo 3º do art. 48 da LC n. 123/2006, com redação dada pela LC n. 147/2014, referente à prioridade de contratação de microempresas e empresas de pequeno porte sediadas local ou regionalmente.
12/06/2025 - 14:51:37	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 12/06/2025 às 15:02.
12/06/2025 - 14:51:37	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 89.900,00 para o lote 0004 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 12/06/2025 às 15:02.
12/06/2025 - 14:58:54	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
12/06/2025 - 15:02:01	Sistema	O lote 0006 foi encerrado.
12/06/2025 - 15:02:04	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
12/06/2025 - 15:02:45	Sistema	O lote 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 15:02:45	Sistema	O lote 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
12/06/2025 - 15:03:16	Sistema	O lote 0008 foi encerrado.
12/06/2025 - 15:03:58	Sistema	O lote 0007 foi encerrado.

Página 28 de 34



12/06/2025 - 15:12:47	Sistema	O lote 0009 foi encerrado.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME com lance de R\$ 261.100,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME com lance de R\$ 69.900,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante SOLEGAL SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 89.750,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME com lance de R\$ 88.200,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante SOLEGAL SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 479.650,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0006 teve como arrematante MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.000.000,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0007 teve como arrematante SOLEGAL SERVICOS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 196.500,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0008 teve como arrematante ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME com lance de R\$ 34.900,00.
12/06/2025 - 15:13:43	Sistema	O lote 0009 teve como arrematante ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA - ME com lance de R\$ 69.900,00.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0006. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0007. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0008. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:10	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0009. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0002. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0003. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0004. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0005. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0007. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0008. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0009. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:21:52	Sistema	Motivo: Convoco as empresas arrematantes para negociação.
12/06/2025 - 15:25:04	F. MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA	Negociação Item 0006: pedimos desistencia do item, erro de digitação
12/06/2025 - 15:39:47	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0006.
12/06/2025 - 15:39:47	Sistema	Motivo: Negociação encerrada pela solicitação de desistência do licitante.
12/06/2025 - 15:40:07	Sistema	O prazo de envio de proposta readequada para o lote 0006 foi encerrado pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 15:40:07	Sistema	Motivo: Encerrada pela solicitação de desistência do licitante.
12/06/2025 - 15:40:51	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA foi desclassificado para o lote 0006 pelo pregoeiro.
12/06/2025 - 15:40:51	Sistema	Motivo: Desclassificada pela solicitação de desistência do licitante.
12/06/2025 - 15:40:51	Sistema	O lote 0006 tem como novo arrematante SOLEGAL SERVICOS LTDA com lance de R\$ 1.199.899,90.
12/06/2025 - 15:41:22	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0006. O prazo de envio é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:42:03	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0006. O prazo é até às 17:21 do dia 12/06/2025.
12/06/2025 - 15:42:03	Sistema	Motivo: Convoco a empresa arrematante para negociação.
12/06/2025 - 16:16:16	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:17:44	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:26:39	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:32:25	Sistema	O lote 0006 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:33:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:33:24	Sistema	O lote 0007 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:33:25	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0007.
12/06/2025 - 16:33:27	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.



12/06/2025 - 16:34:07	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0007.
12/06/2025 - 16:35:08	F. SOLEGAL SERVICOS LTDA	Negociação Item 0003: Proposta reajustada já esta anexada.
12/06/2025 - 16:35:22	F. SOLEGAL SERVICOS LTDA	Negociação Item 0005: Proposta reajustada já esta anexada.
12/06/2025 - 16:35:39	F. SOLEGAL SERVICOS LTDA	Negociação Item 0006: Proposta reajustada já esta anexada.
12/06/2025 - 16:35:57	F. SOLEGAL SERVICOS LTDA	Negociação Item 0007: Proposta reajustada já esta anexada.
12/06/2025 - 16:36:05	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:36:20	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0002.
12/06/2025 - 16:36:58	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
12/06/2025 - 16:38:13	Sistema	O lote 0008 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:38:24	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0008.
12/06/2025 - 16:38:39	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
12/06/2025 - 16:39:21	Sistema	O lote 0009 recebeu uma nova proposta readequada.
12/06/2025 - 16:39:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0009.
12/06/2025 - 16:42:04	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0004.
12/06/2025 - 17:32:29	Pregoeiro	Sessão suspensa, retornamos dia 13/06/2025 a partir da 08:00.
13/06/2025 - 08:43:13	Pregoeiro	Bom dia, daremos seguimento na sessão.
13/06/2025 - 14:49:00	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:49:11	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:49:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:49:21	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 89.749,92 para corresponder a proposta readequada.
13/06/2025 - 14:49:30	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:49:30	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 88.196,00 para corresponder a proposta readequada.
13/06/2025 - 14:49:45	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:50:02	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0006 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:50:02	Sistema	O valor vencedor para o lote 0006 foi alterado para R\$ 1.199.899,80 para corresponder a proposta readequada.
13/06/2025 - 14:50:14	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0007 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:50:27	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0008 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:50:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0009 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/06/2025 - 14:57:35	Sistema	O fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
13/06/2025 - 14:57:45	Sistema	O fornecedor SOLEGAL SERVICOS LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
13/06/2025 - 14:57:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:07.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi redefinida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:33	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:08.
13/06/2025 - 14:58:58	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/06/2025 - 14:59:06	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
13/06/2025 - 14:59:22	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0004.
13/06/2025 - 14:59:46	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0008.
13/06/2025 - 14:59:56	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:00:39	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:00:45	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:00:45	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:00:50	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:00:51	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:00:57	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:01:37	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:01:41	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0002.



13/06/2025 - 15:01:45	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:01:51	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:02:00	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:02:13	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:02:20	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:02:29	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0008.
13/06/2025 - 15:02:34	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:03:50	Sistema	O fornecedor MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:09:19	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA.
13/06/2025 - 15:09:19	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA.
13/06/2025 - 15:09:19	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA.
13/06/2025 - 15:09:19	Sistema	Para o lote 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA.
13/06/2025 - 15:09:19	Sistema	Para o lote 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA.
13/06/2025 - 15:09:27	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOLEGAL SERVICOS LTDA.
13/06/2025 - 15:09:27	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOLEGAL SERVICOS LTDA.
13/06/2025 - 15:09:27	Sistema	Para o lote 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOLEGAL SERVICOS LTDA.
13/06/2025 - 15:09:27	Sistema	Para o lote 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor SOLEGAL SERVICOS LTDA.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:51	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:09:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo pregoeiro para 13/06/2025 às 15:19.
13/06/2025 - 15:11:45	Sistema	O fornecedor MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS LTDA - DEMAIS declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:12:10	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:12:18	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:13:06	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:13:15	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:13:29	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:13:36	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0008.
13/06/2025 - 15:14:04	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:14:08	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:14:12	Sistema	O fornecedor ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS - ME declarou intenção de recurso para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:14:21	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:14:26	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:14:31	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:14:35	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:14:40	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:14:46	Sistema	O fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:21:45	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:21:45	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:22:07	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.



13/06/2025 - 15:22:07	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:22:10	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:22:10	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:22:13	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
13/06/2025 - 15:22:13	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:22:33	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:22:33	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:22:35	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:22:35	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:22:37	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:22:37	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:22:39	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0002.
13/06/2025 - 15:22:39	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:22:48	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:22:48	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:22:51	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:22:51	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:22:53	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:22:53	Sistema	Intenção: declaramos nosso direito por lei de manifestar recurso.
13/06/2025 - 15:22:55	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0003.
13/06/2025 - 15:22:55	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:23:01	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:23:01	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:23:04	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:23:04	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:23:07	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:23:07	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:23:09	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0004.
13/06/2025 - 15:23:09	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:23:26	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:23:26	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:23:34	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:23:34	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:23:40	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:23:40	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:23:43	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:23:43	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:23:46	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0005.
13/06/2025 - 15:23:46	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:24:00	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:24:00	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:24:03	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:24:03	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergencias em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:24:07	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:24:07	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:24:11	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.



13/06/2025 - 15:24:11	Sistema	Intenção: Manifestamos nossa intenção de interpor recurso quanto a habilitação da empresa arrematante conforme Inc. I do Art. 165 da Lei 14.133/2021. Conforme interpretação da LEI 14.133/2021, como pressuposto, não há necessidade de motivarmos nossa intenção de recurso conforme normatizado no Inc. I, "PAR" 1º do Art. 165 da referida lei.
13/06/2025 - 15:24:14	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:24:14	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergências em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:24:16	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0006.
13/06/2025 - 15:24:16	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:24:58	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:24:58	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergências em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:25:01	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:25:01	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:25:03	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0007.
13/06/2025 - 15:25:03	Sistema	Intenção: Declaramos intenção de recursos, divergências em seu balanço, onde a empresa se declara Me,
13/06/2025 - 15:25:08	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.
13/06/2025 - 15:25:08	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:25:10	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.
13/06/2025 - 15:25:10	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:25:13	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0008.
13/06/2025 - 15:25:13	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:25:26	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:25:26	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:25:29	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:25:29	Sistema	Intenção: Manifesto intenção de recurso
13/06/2025 - 15:25:31	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0009.
13/06/2025 - 15:25:31	Sistema	Intenção: Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa. A empresa tbm deixou de anexar as certidões de Apontamento e Licenciamento do seguro garantia como pedi edital.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0001 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0002 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0003 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0004 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0005 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0006 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:01	Sistema	O prazo para recursos no item 0007 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:02	Sistema	O prazo para recursos no item 0008 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
13/06/2025 - 15:27:02	Sistema	O prazo para recursos no item 0009 foi definido pelo pregoeiro para 18/06/2025 às 18:00, com limite de contrarrazão para 25/06/2025 às 18:00.
18/06/2025 - 18:03:30	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0006 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0007 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0008 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:33	Sistema	O Lote 0009 foi adjudicado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.



18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0006 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0007 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0008 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.
18/06/2025 - 18:13:38	Sistema	O Lote 0009 foi homologado por NUCIVALDA AMERICA DA SILVA.

PALOMA BORGES NASCIMENTO
 Pregoeiro

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA
 Autoridade Competente

ANTONIO ALBÉRICO DOS SANTOS
 Apoio

GERSIMAR IONY GOMES FERNANDES
 Apoio



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
 Prefeitura Municipal Iuiú
 Pregão Eletrônico - 013-2025PE/2025

Resultado da Adjudicação

Lote: 0001 - 1 - Valor Referência: 315.198,90

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA (07.262.443/0001-08)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	261.100,00

Lote: 0002 - 2 - Valor Referência: 99.999,92

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA (07.262.443/0001-08)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	69.900,00

Lote: 0003 - 3 - Valor Referência: 137.012,28

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOLEGAL SERVICOS LTDA (13.194.075/0001-00)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	89.749,92

Lote: 0004 - 4 - Valor Referência: 129.199,98

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA (07.262.443/0001-08)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	88.196,00

Lote: 0005 - 5 - Valor Referência: 640.932,20

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOLEGAL SERVICOS LTDA (13.194.075/0001-00)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	479.650,00

Lote: 0006 - 6 - Valor Referência: 1.541.666,70

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOLEGAL SERVICOS LTDA (13.194.075/0001-00)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	1.199.899,80

Lote: 0007 - 7 - Valor Referência: 277.133,34

Fornecedor	Situação	Valor Total
SOLEGAL SERVICOS LTDA (13.194.075/0001-00)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	196.500,00

Lote: 0008 - 8 - Valor Referência: 45.233,80

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA (07.262.443/0001-08)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	34.900,00

Lote: 0009 - 9 - Valor Referência: 99.799,90

Fornecedor	Situação	Valor Total
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA (07.262.443/0001-08)	Adjudicado em: 18/06/2025 - 18:13:33 - Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA	69.900,00

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Página 1 de 2



Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal Iuiú
Prefeitura Municipal Iuiú
Pregão Eletrônico - 013-2025PE/2025

Resultado da Homologação

0001 - 1 - Valor Referência: 315.198,90

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	261.100,00	261.100,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0002 - 2 - Valor Referência: 99.999,92

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	69.900,00	69.900,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0003 - 3 - Valor Referência: 137.012,28

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLEGAL SERVICOS LTDA	89.749,92	89.749,92	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0004 - 4 - Valor Referência: 129.199,98

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	88.196,00	88.196,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0005 - 5 - Valor Referência: 640.932,20

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLEGAL SERVICOS LTDA	479.650,00	479.650,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0006 - 6 - Valor Referência: 1.541.666,70

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLEGAL SERVICOS LTDA	1.199.899,80	1.199.899,80	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0007 - 7 - Valor Referência: 277.133,34

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
SOLEGAL SERVICOS LTDA	196.500,00	196.500,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0008 - 8 - Valor Referência: 45.233,80

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	34.900,00	34.900,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

0009 - 9 - Valor Referência: 99.799,90

Fornecedor	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRATIVA SERVICOS E LOCACOES LTDA	69.900,00	69.900,00	Homologado em 18/06/2025 18:13:38 Por: NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

NUCIVALDA AMERICA DA SILVA

Página 1 de 2



Autoridade Competente





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EIRELI - CNPJ 07.262.443/0001-08, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EIRELI		
CNPJ	07.262.443/0001-08		
Endereço:	Rua Professor Francisco Helio Negreiros, 30, Centro, CEP 46.400-000		
Cidade Sede:	Caetité/BA	Tel. Contato: (77) 99993-8088	
Representante Legal: Avandir da Silva Silveira		RG: 0777082535 SSP/BA	CPF: 947.130.905-06

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº013/2025.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 075/2025.****HOMOLOGAÇÃO : 18/06/2025**

Aos **18** dias do mês de **junho** de **2025**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, , neste ato representada pela Sra. **Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **625.271.775-49**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 5.925.591 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 025/2025**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 013/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE I					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 3,00 X 3,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	80	DIÁRIAS	R\$ 353,25	R\$ 28.260,00
2.	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 4,00 X 4,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	200	DIÁRIAS	R\$ 475,00	R\$ 95.000,00
3.	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TOLDO 5,00 X 5,00M em aço galvanizado, apoiado em altura de 3,00m coberto com lona branca, antimofo, antichamas, revestida em PVC, poliéster com proteção contra raios ultravioletas e vulcanizadas eletronicamente. Em boas condições de higiene para uso.	50	DIÁRIAS	R\$ 504,00	R\$ 25.200,00
4.	FECHAMENTO EM ESTRUTURA METÁLICA galvanizada medindo 200x250cm cada placa. Incluindo serviço de montagem e desmontagem.	400	DIÁRIAS	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
5.	GRADIL EM TUBO GALVANIZADO , sem vestígios de ferrugens ou partes danificadas ou amassadas e pintura intacta, com encaixe nas extremidades inferior e superior. Fáceis de serem montadas e transportadas. A empresa contratada será responsável pelo transporte, montagem, desmontagem e segurança das estruturas medindo 2 metros de comprimento x 1 metros de altura.	800	DIÁRIAS	R\$ 58,00	R\$ 46.400,00
6.	POSTOS ELEVADOS - em estrutura	16	DIÁRIAS	R\$ 840,00	R\$ 13.440,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	metálica tubular com peças articuláveis e desmontáveis encaixe, tendo como base 02 cavaletes laterais em tubos de aço de 2.1/2 (duas e meia polegada), pintada na cor alumínio, com uma escada de acesso metálica tubular; assento com capacidade para 07 (sete) polícias; cobertura; corrimão frontal; encosto. comprimento: 3.10 – largura: 0,35cm; piso comprimento: 3 m – largura: 0,71cm; comprimento total da cobertura: 3,85 x 1.50m. altura do chão ao piso: 1,15m; do piso ao assento; 0,50 cm; do piso ao teto 1,95m; altura total; 3,45m; identificação frontal com os dizeres polícia militar de Bahia e o brasão da PM.				
7.	ESTRUTURA BOX TRUSS EM Q30 de 20 cm a 5 mts para montagem de PORTAIS e BACK DROP. Deverá dispor de todos os acessórios (cubo 5 faces, cubo 3 faces, algemas, grapple, parafusos, mão francesa, talhas) e estruturas necessárias para o serviço montagem e desmontagem durante os eventos.	400	MTS	R\$ 66,00	R\$ 26.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 261.100,00
DUZENTOS E SESSENTA E UM MIL E CEM REAIS					

LOTE II					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	CAMARIM COM AR CONDICIONADO , sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	16	DIÁRIAS	R\$ 2.996,75	R\$ 47.948,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

2.	CAMARIM SEM AR CONDICIONADO , sala medindo 04 x 04 metros com teto, confeccionada em divisória modelo TS formicadas frente e verso na cor branca, 01 porta com fechadura, piso medindo 5,50 x 5,50 metros confeccionado com revestimento de carpete na cor grafite, 01 ar condicionado, 01 cobertura 05 x 05 na cor branca, iluminação ambiente inteira e 02 tomadas para ponto de energia.	8	DIÁRIAS	R\$ 2.744,00	R\$ 21.952,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 69.900,00
SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS					

LOTE IV					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	GRUPO GERADOR, SENDO: 01 GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade. 02 GERADORES DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380 v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.	5	DIÁRIAS	R\$ 9.430,00	R\$ 47.150,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO.				
2.	GERADOR DE 260 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.	6	DIÁRIAS	R\$ 3.620,00	R\$ 21.720,00
	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO.				
3.	GERADOR DE 180 KVA, ABASTECIDO PELA CONTRATADA. diária de 12h, cercado com grades de proteção silenciados a diesel, com reguladores eletrônico de tensão e frequência, painel eletrônico completo (voltímetro, frequencímetro e comando, etc) disjuntores geraltripolar, com chave trifásica, nas tensões 110,220 e 380 v. estabilizado, aterrado e com chave reversora. Conforme a nr-10 norma regulamentadora para segurança; instalações e serviços de eletricidade.	6	DIÁRIAS	R\$ 3.221,00	R\$ 19.326,00
	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO.				
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 88.196,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

OITENTA E OITO MIL E CENTO E NOVENTA E SEIS REAIS

LOTE VIII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	LOCUÇÃO DO EVENTO Locução para abertura de cada banda a ser apresentada nos palcos durante todo o evento, bem como o seu Encerramento.	10	DIÁRIAS	R\$ 1.514,00	R\$ 15.140,00
2.	CARREGADORES Auxiliarão na carga e descarga dos equipamentos dos artistas ao palco.	30	DIÁRIAS	R\$ 152,00	R\$ 4.560,00
3.	APOIO Agentes responsáveis para contribuir que haja ordem entre os barraqueiros, os ambulantes e público em geral; além de controlar os acessos do Público em Geral ao: PALCO, TRIO, CAMARIM e as demais áreas restritas a Produção do evento, no qual estes deverão ser autorizados e identificados.	100	DIÁRIAS	R\$ 152,00	R\$ 15.200,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 34.900,00
TRINTA E QUATRO MIL E NOVECENTOS REAIS					

LOTE IX					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	HOSPEDAGEM - Hospedagem completa incluído café da manhã, almoço e jantar, quarto com banheiro e ar condicionado	Diária	200	162	32400
2	CAMARIM 48 Copos de água de coco. 06 Bandejas de frutas (banana, maçã, uva, abacaxi, mamão, melão). 96 Latas de refrigerantes de variados sabores 350 ML. 240 Água mineral sem gás 500 ML (garrafa). 90 Sanduiches naturais. 600 Salgados variados. 05 pcts de cerveja em lata 04 Bandeira de frios. 08 pct de guardanapo	Diária	20	1500	30000

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	10 pct de copo descartável 04 mesas c/ toalhas 20 cadeiras plásticas				
3	TRANSLADO DE BANDAS E EQUIPE DE PRODUÇÃO - Locação de Van com motorista e combustível para transporte de músicos, artistas e colaboradores da administração. O veículo deve possuir no mínimo 16 lugares, bancos estofados, com cinto de segurança e ar condicionado. A Van deve estar com seu interior e exterior limpos no início da prestação do serviço. O valor da diária deverá ser o mesmo para todos os percursos, perfazendo uma média de 250 km/ diários.	Diária	10	750	7500
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 69.900,00
SESSENTA E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE

3.1. Os órgãos gerenciadores serão as Secretarias Municipais de: Gabinete da prefeita através do Departamento de Cultura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **18/06/2025 a 17/06/2026**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaluem



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 025/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025

Pág. 10

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA****Departamento de Licitações e Contratos**

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 18 de junho de 2025 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeita Municipal

ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EIRELI
CNPJ 07.262.443/0001-08
Avandir da Silva Silveira
RG 0777082535 SSP/BA - CPF 947.130.905-06





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2025
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA EVENTOS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICÍPIO DE IUIU/BA ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE OUTRO A EMPRESA SOLEGAL SERVIÇOS LTDA - CNPJ 13.194.075/0001-00, NA FORMA ABAIXO.

Razão Social Fornecedor	SOLEGAL SERVIÇOS LTDA		
CNPJ	13.194.075/0001-00		
Endereço:	Avenida Otavio Mangabeira, 143 A, Sala 1º Andar, Centro, CEP 46.100-000		
Cidade Sede:	Brumado/BA	Tel. Contato: (77) 99968-1685	
Representante Legal: Gilson Lima Porto		RG: 01.444.306-65 SSP/BA	CPF: 182.409.765-49

VINCULAÇÃO:**EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº013/2025.****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº..... 075/2025.****HOMOLOGAÇÃO : 18/06/2025**

Aos **18** dias do mês de **junho** de **2025**, a **Prefeitura Municipal de IUIU/BA**, com sede na Praça Abílio Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **16.416.158/0001-87**, , neste ato representada pela Sra. **Nucivalda América da Silva, Prefeita Municipal**, inscrito no CPF sob o nº **625.271.775-49**, portador da Carteira de Identidade nº **RG 5.925.591 SSP/BA**, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2025**, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 026/2025**, cuja ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

- 1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS DIVERSAS PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE IUIU/BA, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA**, conforme especificação dos itens constante do Termo de Referência, anexo I do edital de **Pregão nº 013/2025**, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA
 Departamento de Licitações e Contratos
 Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA
 Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem, conforme Homologação:

LOTE III					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	BANHEIRO QUÍMICO - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,10x1,10 MTS, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	300	DIÁRIAS	R\$ 260,00	R\$ 78.000,00
2.	BANHEIROS QUÍMICOS PNE - cabines individuais em PEAD (polietileno de alta densidade), com medidas de 1,50x1,50 MTS, para PNE – portadores de necessidades especiais, com barras de apoio, porta papel higiênico, teto translúcido, com serviço de higienização e limpeza diário. inclusos adesivos para identificação (masculino e feminino). OBS: NECESSIDADE DE APRESENTAÇÃO DE ALVARÁ SANITÁRIO E LICENÇA AMBIENTAL PARA TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS EFLUENTES SANITÁRIOS E/OU DEJETOS.	16	DIÁRIAS	R\$ 734,37	R\$ 11.749,92
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 89.749,92
OITENTA E NOVE MIL E SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS					

LOTE V					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	PALCO 12x10 em Q50	10		R\$ 15.183,20	R\$ 151.832,00

Diretoria de Licitações e Contratos
 Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.
 Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	Palco tipo medindo 12 x 10 metros de boca de sena, 48 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 82 treliças stage 2000x700mm, 16 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 35 travas estabilizadoras para stage, 68 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 18 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
2.	PALCO 10X08 em Q50 Palco tipo medindo 10 x 08 metros de boca de sena, 30 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 49 treliças stage 2000x700mm, 12 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 40 travas estabilizadoras para stage, 46 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 14 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	10	DIÁRIAS	R\$ 11.076,00	R\$ 110.760,00
3.	PALCO 06X04 em Q30	5	DIÁRIAS	R\$ 7.417,68	R\$ 37.088,40

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	Palco tipo medindo 06 x 04 metros de boca de sena, 16 torres stage com flauta interna 100/600mm, 01 escada articulada stage 1200/1800mm com 8 degraus, 17 treliças stage 2000x700mm, 08 guarda corpo stage 3000mm, 02 guardas corpo stage 300mm, 48 reguladores de altura stage, 12 travas estabilizadoras para stage, 16 adaptadores stage para praticáveis de alumínio, 08 colunas para fixação de guarda corpo stage. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
4.	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 09X07 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 52m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	10	DIÁRIAS	R\$ 1.493,33	R\$ 14.933,30
5.	GRID EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO Q50 medindo 07X05 metros, pé direito de 5m, com duas travessas de 10mt, 24m linear em P50, 20m linear em P30, 4 sleeve P50 com adaptação P30, 4 bases reforçada, 4 paus de carga, 4 talhas, de acordo com rider técnico dos artistas.	10	DIÁRIAS	R\$ 1.283,33	R\$ 12.833,30

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
6	HOUSE-MIX medindo 5,00 x 3,00m, cobertura em lona PVC, antimofo e proteção contra raio ultravioleta, com fechamento de proteção nas quatro laterais em tubo galvanizado. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	20	DIÁRIAS	R\$ 1.773,33	R\$ 35.466,60
7	COBERTURA 96m² , 80m lineares de estruturas de alumínio modelo P30 linha pesada, teto com ângulo de no mínimo 20º graus, para cobertura de 96m², largura de 6 metros, comprimento de 16 metros, e pé direito de 4,00 metros de altura, teto com lona na cor branca, 3 cumineiras p30, 6 sleev, 6 boxes 20º graus, 6 bases, 6 paus carga, 6 talhas. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	5	DIÁRIAS	R\$ 5.987,48	R\$ 29.937,40
8	PRATICÁVEIS PLATAFORMAS PANTOGRÁFICAS - para montagem de palco/plataia multiconfiguração (dimensões: 2 x 1 metros / construção: sistema pantográfico totalmente em	300	DIÁRIAS	R\$ 289,33	R\$ 86.799,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

alumínio de alta resistência/ tampo: compensado naval (madeira tratada) / altura ajustável: fechada 15 cm, até 1 metro a cada 20 cm/ carga máxima distribuída (estática): 1.500kg (750kg/m²) / peso: 69kg / garantia: 01 ano /todos as plataformas devem vir com suporte adaptador para guarda corpo em todos os 04 lados).				
VALOR TOTAL DO LOTE				R\$ 479.650,00
QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS				

LOTE VI					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	CONJUNTO ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE , composta de sistema todo digital: 30 refletores par- 64; 60 pares led de 3wts; 02 centrais de energia com 04 racks; 16 efeitos moving spot; 24 efeitos moving beam, com lâmpadas 5r, 7r ou 15r; 08 strobo 3.000wts; 02 canhões seguidores. 06 aparelhos elipsoidal 25-50° com iris e zoom novos; 06 minibruts com seis lâmpadas cada 4000 watts; 02 minibruts com quatro lâmpadas cada; 03 máquinas de fumaça 3000watts; 02 ventiladores para máquinas de fumaça; racks digitais de 12 canais; 24 canais de; 36 canais de propower; consoles grand ma comand wing+fader com 7 universos e avolites regia 2010; 01 main power trifásica de ac geral com entradas e saídas padrão 400 ampères, com proteção por contactora de 400 ampères, disjuntores em todas as saídas com tensão em 380v, relógio voltímetro por fase, coolers; 05 cabos de 55mm cada com 50 metros para fase r s t, neutro e terra; 01 cabo multivias de 70 metros de 6 canais entre house-mix e palco; toda cabeção revisada e necessária para a mesma.	15	DIÁRIAS	R\$ 11.733,33	R\$ 175.999,95

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
2.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE , 12- Refletores PAR 64 foco 05, 16- Refletores PAR LED (RGBWA) com LEDs de 18x10 watts, 04-Refletores Elipsoidal de 25° a 50° e potência mínima de 750 watts, 02- Mine Bruts de Led com o mínimo de 04 lâmpadas cada, 01- Máquinas de fumaça com controle externo, 01- Rack Dimmer de 12 canais cada (4000 kw), DMX, 08- Moving BWS Beam / Wash / Spot (lâmpadas de 16R), 08-move red de led 37x10w RGBW LEDs, , com zoom, variando de 13ª a 52° 08- Estrobo de 3000 watts DMX de LED, 01- Mesa de iluminação com 4080 canais, computadorizada com tela de 22 polegadas touchscreen, completo sistema elétrico. OBS: NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO COMPATÍVEL COM O OBJETO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.	10	DIÁRIAS	R\$ 9.200,00	R\$ 92.000,00
3.	METROS QUADRADOS DE PAINEL DE LED P5 COM PROCESSADORA DE ÚLTIMA GERAÇÃO PARA SUPORTE DE RESOLUÇÃO DE MINIMO 1680* 1280 , para testeira, laterais, fundo, telões laterais, telões de transmissão do palco, com processadora de última geração e todos acessórios e estruturas necessárias inclusas. Incluindo serviço de montagem e desmontagem e operação durante as apresentações.	1000	METROS	R\$ 359,40	R\$ 359.400,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	OBS: O VALOR UNITÁRIO DEVERÁ SER PROPOSTO, AO METRO QUADRADO DO LED. COMPREENDE-SE ENTÃO QUE O VALOR TOTAL SERÁ: VALOR UNITÁRIO DO MT² X 2000 MTS. NECESSIDADE DE COMPROVAÇÃO DE POSSUIR EM QUADRO TÉCNICO ENGENHEIRO HABILITADO PARA A FUNÇÃO E DETENTOR DE CAT'S PARA COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO E POSSUIR CERTIFICAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS NR'S 35 E 18.				
4.	SOM DE GRANDE PORTE – SISTEMA DE SONORIZAÇÃO LINE ARRAY - FLY P.A de alta fidelidade, que produza 120 db constantes, sem distorções e em perfeitas condições de uso, composto por um mínimo de 36 caixas, três ou duas vias que tenha cobertura mínima vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus, sistema de amplificação com 6 racks de potência com 12 amplificadores classe d , com no mínimo 3000 watts rms por canal em 2 ohms, sistema de bumper para elevação do sistema ou acessórios para trabalharem ground stacked. sistema de sub grave contendo 24 caixas com mínimo de 2 falantes de 18" cada ou 16 caixas com mínimo de 2 falantes de 21 ; sistema de amplificação com 4 racks de potência contendo 8 amplificadores classe d, com no mínimo 6000 watts rms por canal em 2 ohms; consoles - 04 mesas digitais com 56 canais de entrada, equalização paramétrica, compressor, gate por canal, 24 canais de saída auxiliares, com equalizador gráfico de 31 bandas por canal, 2 fontes de alimentação; 01 processador digital com 4 entradas e 12 saídas; software de gerenciamento do sistema através de tablet ou computador; 01 multicabo de 56 canais de entrada, transformador de fase por canal com comprimento mínimo de 60 metros, mais split de 10 metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com comprimento e mínimo de 15 metros para o processamento; 06 multicabo de sinal de 12 vias com	10	DIÁRIAS	R\$ 26.500,00	R\$ 265.000,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

comprimento mínimo de 60 metros para os sub snakes do palco, 01 main power trifásico de 63 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro e amperímetro; sistema de comunicação entre p.a. e monitor; sistema com 16 monitores passivos duas vias com 02 falantes de 12" e 1 drive de titânio cada; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores cada com possibilidade de atender 12 vias de monitoração; side fill composto por mínimo de 2 caixas três vias de alta frequência e 2 caixas de sub grave com falantes de 18" por lado; sistema de amplificação para alimentação do side fill composto por 01 rack com 6 amplificadores classe d, potência mínima de 3000 watts por canal; main power trifásico de 125 ampères por fase, regulador de tensão, voltímetro, amperímetro e transformador isolador de 10.000 watts para alimentação em 110 volts; delay: 02 p.a com 6 caixas line array três ou duas vias, cobertura vertical de 10 graus, cobertura horizontal de 120 graus, sistema de bumper para elevação do equipamento; sistema de amplificação com 02 racks de potência com 4 amplificadores classe d, potência mínima de 2.400 watts em 2 ohm cada; processamento digital com 2 entradas e 8 saídas; microfones com pedestais, microfones sem fio uhf, direct box, sub snake com multipinos. amplificadores de instrumentos sendo 02 amplificadores valvulados para guitarra de no mínimo 100 w + caixa com 4x12"; 1 amplificador valvulado para guitarra tipo cubo, de no mínimo 60 w, caixa com 2x12"; 01 amplificador para contra baixo de no mínimo 800 w, equalizador paramétrico com 1 caixa com 4x10" e uma caixa 1x15"; 01 bateria completa, bumbo, caixa, 2 tons, surdo, 4 stands de prato, máquina de contra tempo e pedal de bumbo. microfones e acessórios sendo; 05 microfones sem fio uhf com frequência regulável, 40 microfones dinâmicos de alta performance, 12 microfones tipo condenser de alta performance, 16 direct box passivo, 05 direct box ativo, 40 pedestais tipo girafa de tamanhos grande, médio e pequeno para microfones, 16 garras para instrumentos percussivos.				
--	--	--	--	--

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.				
5.	SISTEMA DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE 08 Caixas para subgraves (16 falantes, 21 polegadas com 1500W RMS cada); 08 Caixas 3 vias grave, médio grave e médio agudo (2100W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de PA; 01 Divisores de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas; 01 Multicabo com no mínimo 48 vias (60mts); 01 Aparelho de CD Player; 02 Mixing Console com no mínimo 48 canais de entrada digital contendo no mínimo de 08 subgrupos, 24 vias auxiliares máster LR, 04 bandas de equalização mais 01 paramétrico com ponto de INSERT em todos os canais, 10 Monitores tipo Spot passivo/ativo com 600W RMS cada; amplificadores compatível com o sistema de monitores; 01 sistema de Side Fill contendo 02 Caixas para subgraves (04 falantes, 18 polegadas com 800W RMS cada); 02 Caixas vias médio grave e médio agudo (1.000W RMS cada); amplificadores compatível com o sistema de monitor, 01 Divisor de frequência com no mínimo 04 vias com mínimo 24 db por oitava, ajuste de ângulo de fase entre as bandas, entradas e saídas balanceadas, 01 Bateria completa com 01 Bumbo, 02 Toms, 01 Surdo, 01 Caixa, 02 Estantes para pratos, 01 Estante para caixa.	15	DIÁRIAS	R\$ 20.499,99	R\$ 307.499,85

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

OBS: OS EQUIPAMENTOS AQUI SOLICITADOS DEVERÃO ESTAR PREPARADOS PARA ATENDER SATISFATORIAMENTE À DEMANDA E EXIGÊNCIAS DE SHOWS E ARTISTAS DE NÍVEL E RENOME NACIONAL COM A MÁXIMA EFICIÊNCIA.					
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.199.899,80
UM MILHÃO E CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS					

LOVE VII					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1.	TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – 02 GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 230 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA; 02 consoles de mixagem digital de qualidade sendo uma para o som externo e uma para monitoração, com equalização paramétrica de 52 canais, no mínimo 12 auxiliares; 04 processadores digitais de qualidade comprovada; 02 equalizadores estéreo de 31bandas 1/3 por oitava; 02 compressores quádruplos ou equivalente individualizado; 03 quadri- gate ou canais individualizados; 02 processadores de efeito de qualidade comprovada; 20 garras modelo lp ou similar; 30 pedestais paramicrofones; 25 microfones Sm 58, sm 57; 04 microfones sem fio de qualidade com frequência variável; 01 microfone sm 81; 01 bateria eletrônica ou bateria acústica de qualidade com pele de reserva; 24 Refletores com lâmpada par led, com mesa de iluminação digitalprogramada; 16 mani-brut; 02 camarins climatizados compostos com frigobar e micro-ondas e tem que ser integrados; 03 sanitários no mínimo com água potável. Pa frete: no mínimo um sistema line contendo 16 caixas três vias sendo grave, médio grave e driver com guia de onda; no mínimo 16 caixas de grave com 02 falantes de 18" polegadas. Fundo: no mínimo um sistema line contendo 16 caixas três vias sendo grave, média grave e driver com guia onda; no mínimo 16 caixas de grave com 02	2	DIÁRIA	R\$ 31.962,00	R\$ 63.924,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

falantes de 18" polegadas. Pa laterais: 12 caixas de grave com 02 falantes de 18"; no mínimo 12 caixas de line 3 vias sendo grave, médio e driver com guia de onda por lateral. Sistema de sonorização de palco: no mínimo 04 amplificadores de palco (para baixo, guitarra e teclado); spot monitor amplificado no mínimo 12, caso contrário o trio deverá dispor de fones de ouvidos para substituir os spots; cabos e multicabos de interligação com quantidade necessária e de preferência da mesma marca; cobertura retrátil automática. Observações: é indispensável a sinalização exclusiva de comunicação palco – cabine do motorista do trio (não serão aceitos rádios transmissores). Obrigatoriedade de colocação de corda de proteção, sustentada por no mínimo 10 cordeiros, em torno do trio/cavalo trator e truck. Equipe de cordeiro fardada com luva e protetor auricular; montagem: deverá ser montado em prancha com comprimento em torno de 18,40m. Sem cavalo, entretanto com 4,80m de altura e 3,20m de largura com orelhas abertas. Acesso: serão em número de dois em caráter independente para bandas e convidados. Apto a transitar permitido para transitar pela legislação. Camarim: deverá conter ar condicionado, com um banheiro independente e separado, bem como banheiro para convidados. (os camarins têm que ser integrados); o equipamento deverá contar com no mínimo 01 (um) camarim e 02 (dois) sanitários. Produção e pessoal – equipe técnica – 01 produtor; 02 motoristas devidamente habilitados; 02 técnicos de som; 01 auxiliar técnico de palco; 02 auxiliares para limpeza e arrumação; 01 eletricista responsável pelos grupos geradores e 02 brigadistas.				
---	--	--	--	--

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025

Pág. 12





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

2.	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO MÉDIO PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA. Carreta de 22 metros de comprimento, 4,40 metros de largura, 4,40 metros de altura, com 1 camarim e 1 banheiro. Relação de material do pranchão 01- processador lake Lm 26 01- processador XTA 02- processadores DBX 01- Mesa midas M32 01- mesa behringer wing com stage midas (48 canais) -Frente 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 24- Sub de 18 polegadas JBL -Fundo 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 24- Sub de 18 polegadas JBL -Lateral A 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 16 - Sub de 18 polegadas Eminence -Lateral B 08- caixas de alta(2 falantes de 12' RCF + 4 falantes de 6' RCF + 2 drives De 1 polegada RCF) 16 - Sub de 18 polegadas Eminence	2	DIÁRIA	R\$ 30.288,00	R\$ 60.576,00
----	--	---	--------	---------------	---------------

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	-Amplificadores powersystem P8 nas caixas de altas e P16 no Sub				
	06 - monitores de chão attack(1 falante de 12' + 1 drive)				
	02 - sub de bateria				
	02 - geradores 180kva cada				
	01 - camarim com ar condicionado				
3.	TRIO ELÉTRICO PRANCHÃO GRANDE PORTE – GRUPOS GERADORES DE NO MÍNIMO 180 KVA EM COMPARTIMENTO SILENCIADO ABASTECIMENTO POR CONTA DA CONTATADA. Carreta de 25 metros de comprimento, 4,60 metros de largura, 4,90 metros de altura, com 1 camarim 2 banheiros. 01-mesa DIGI MIXRACK (PA) 01- mesa yamaha m7cl (monitor) 04- Processadores digitais BSS omnidrive FDS - 355 (processadores principais) 04- Processadores STANER DSM-4431(processadores reservas) 10-monitores de chão (01 falante de 12' + 01 drive de neodímio) 02- caixas de sub para bateria 01 - caixas de guitarra Meteoro 01 - sistema de Baixo peavey (4 falantes de 10' + 1 falante de 18') PA's laterais contendo de cada lado: 20 graves de 18' JBL 24 médios graves de 12' ATACK(caixas funil novas) 24 titânios de neodímio D3505TI JBL. PA's frente e fundo contendo: 32 graves de 18' JBL 32 médio graves de 12' B&C, 24 titânios B&C. 16 - amplificadores Power system P8 (graves)	2	DIÁRIA	R\$ 20.880,00	R\$ 41.760,00

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

	14 - amplificadores Power system P6 (médios graves) 06 - amplificadores Power system P2.5 (titânios) 02 - geradores stemac de 180 kva cada. O trio possui 01 camarim e 2 banheiros.				
4.	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PARA TRIO ELÉTRICO: 12 moving beam 200 ou 230; 16 par led rgbw, 08 strobo atomic 3000w; 12 ribaltas p5, 08 minibrut de led e 01 console ma feider + wing com 02 telas.	6	DIÁRIA	R\$ 5.040,00	R\$ 30.240,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 196.500,00
CENTO E NOVENTA E SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS					

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR EPARTICIPANTE

3.1. Os órgãos gerenciadores serão as Secretarias Municipais de: Gabinete da prefeita através do Departamento de Cultura.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir da sua assinatura, qual seja: **18/06/2025 a 17/06/2026**, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação direta e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação direta; e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no Diário do Município e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação direta, poderá:





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações.

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avalidem

Diretoria de Licitações e Contratos

Ata de Registro de Preços Nº 026/2025 - VALIDADE 12 (doze) MESES APROXIMADO a partir de 18/06/2025 – Vencimento 17/06/2026.

Vinculada ao PREGÃO ELETRÔNICO 013/2025 – Proc. Adm. 075/2025





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

- 7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.

7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
- 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
- 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023;
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

- 8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:
- 9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;
 - 9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;
 - 9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou
 - 9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.
- 9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.
- 9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.
- 9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.
- 9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:
- 9.4.1. Por razão de interesse público;
 - 9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou
 - 9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023

10. DAS PENALIDADES

- 10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital ou no aviso de contratação direta.
- 10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.
- 10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).
- 10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.





PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA

Departamento de Licitações e Contratos

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA

Tel.: 77 3682-2122/2009 E-mail: contratosiuiu@gmail.com CNPJ: 16.416.158/0001-87

Proc. Licitatório nº 075/2025 – Pregão Eletrônico nº 013/2025

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2. No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 18 de junho de 2025 em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver).

NUCIVALDA AMÉRICA DA SILVA
Prefeita Municipal

SOLEGAL SERVIÇOS LTDA
CNPJ 13.194.075/0001-00

Gilson Lima Porto
RG 01.444.306-65 SSP/BA - CPF 182.409.765-49



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/9C17-7E26-CBAE-7169-445A> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 9C17-7E26-CBAE-7169-445A



Hash do Documento

895c3ec0eaa3a7271a0a3223752bcc9aa709d587043b932acc682960418e69c2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/07/2025 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 10/07/2025 16:02 UTC-03:00